presentar el informe de Gerencia, correspondiente al movimiento 
administrativo y económico del periodo de 01 de enero al 31 de 
diciembre del 2008. 

ANTECEDENTES: 

Pongo a vuestro conocimiento que la compañía obtuvo un promedio 

mensual de USD $ 77.894,18 (Setenta y siete mil ochocientos 
noventa y cuatro 18/1090 Dólares), en cuanto a ventas de los 
servicios se refiere; destacando como nuestro principal cliente 

el SECTOR PÚBICO. 

En cuanto al sector privado se han caído algunos contratos pex 
se han conseguido otros que vienen a compensar.

[...]

porcentajes a nivel de grupos y subgrupos en relación a los 
totales. 

Además se adjuntan anexos que corresponde a las cuentas que 
tuvieron movimiento y arrojan saldos deudores y acreedores al 

cierre del periodo. 

Como podrán observar los Estados Financieros existe una pérdida 
cuyo valor es de USD $ 19.966,15 (Diecinueve mil novecientos 
sesenta y seis 15/1008 Dólares), este resultado en el punto de 
Aspectos Administrativos y legales. 

CONCLUSIONES : 

Por los resultados obtenidos nuestro negocio se puede decir q 
se siente la presencia de nuestra compañía en el sector